

POIŚ/ZP/3/2019

Sierakowice, 07.06.2019 r.

Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 552966-N-2019 z dnia 2019-05-28 oraz zmianą ogłoszenia o zamówieniu nr 540112006-N-2019 z dnia 05.06.2019r..

#### PYTANIA I ODPOWIEDZI

***Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn : Dostawa sprzętu komputerowego (część 1 zamówienia) oraz dostawa i wdrożenie systemu geoinformacyjnego klasy GIS dla infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej użytkowanej przez zamawiającego na terenie Gmin Sierakowice i Sulęcyno (część 2 zamówienia).***

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018.1986) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści (*pisownia oryginalna*):

##### **Pytanie 1:**

pkt. III.3. pkt. 5 "tworzenie zestawień statystycznych i analiz zebranych danych o przepływach w danych odcinkach sieci" - Prosimy o udzielenie informacji jakie analizy Zamawiający chciałby realizować na danych dot. przepływów? Czy Zamawiający zakłada gromadzenie danych o przepływach w bazie danych GIS czy też posiada już na dany moment opomiarowaną sieć i zapewni Wykonawcy dostęp do danych dot. przepływów w celu opracowania zestawień i analiz?

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak, zamawiający zakłada gromadzenie danych o przepływach w bazie danych GIS oraz zamawiający prowadzi pomiary w ramach posiadanych sieci i przedmiotowe dane udostępni Wykonawcy.**

##### **Pytanie 2:**

pkt. III.3.C podlit. b) - "naniesienie sieci niezainwentaryzowanych oraz poprawek lokalizacji sieci niewłaściwie zainwentaryzowanych (..)" - Prosimy o udzielenie informacji w jakim formacie/formie zostaną przekazane dane dot. sieci niezainwentaryzowanej oraz poprawki dot. lokalizacji sieci niewłaściwie zainwentaryzowanych?

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Dane te stanowią wiedzę własną pracowników PWiK Sp. z o.o. w Sierakowicach. System GIS ma m.in. umożliwić usystematyzowanie tej wiedzy i naniesienie jej na mapy.**

##### **Pytanie 3:**

pkt. III.3.C podlit. b) - "naniesienie sieci niezainwentaryzowanych oraz poprawek lokalizacji sieci niewłaściwie zainwentaryzowanych (..)" Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający uwzględni możliwość wprowadzenia wskazań (poprawek) zdalnie?

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak.**

**Pytanie 4:**

pkt. III.3.C podlit. b) - "wsparcie techniczne na okres 36 miesięcy polegające na (..) otrzymywaniu pomocy technicznej" - Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania pomocy technicznej w trybie zdalnym?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie 5:**

pkt III.3.C.B pierwsze tiret SIWZ:

- 1) jaka jest liczba map numerycznych gmin Sierakowice i Sulęcyno, które Wykonawca musi wczytać do systemu?
- 2) w jakim zakresie ma nastąpić kalibracja map, o których mowa w pkt 1?
- 3) czy koszt pozyskania map, o których mowa w pkt 1 leży po stronie wykonawcy? Czy w związku z faktem, że Zamawiający będzie docelowo użytkował dane w systemie GIS w zakresie uzbrojenia terenu znajdujące się na mapie zasadniczej prowadzonej przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, dopuszcza Zamawiający możliwość samodzielnego wystąpienia do PODG, celem pozyskania tych danych? Z doświadczeń naszej firmy, taka procedura przy odpowiednim uargumentowaniu wniosku nie będzie wiązać się z żadnymi kosztami dla Zamawiającego, ani Wykonawcy, a pozwoli ona na zoptymalizowanie kosztów w składanej ofercie przetargowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Ad.1) jedna mapa obejmująca obszar obu gmin razem,**

**Ad.2) kalibracja byłaby wymagana dla map rastrowych, a dla map numerycznych nie,**

**Ad.3) zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11 z dnia 5.06.2019, zamawiający pozyska mapy na własny koszt i udostępni Wykonawcy.**

**Pytanie 6:**

pkt III.3.C.B czwarte tiret SIWZ:

- 1) szkolenie administratorów - czy liczba 18 godzin szkolenia jest wartością łączną dla trzech dni szkolenia (6 godzin/dzień x 3 dni szkolenia)?
- 2) ile minut ma jedna godzina wykładowo-warsztatowa?
- 3) szkolenie użytkowników systemu - czy liczba 12 godzin szkolenia jest wartością łączną dla dwóch dni szkolenia (6 godzin/dzień x 2 dni szkolenia)?
- 4) jaka jest maksymalna liczba użytkowników systemu biorących udział w szkoleniu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Ad.1) Tak**

**Ad.2) 60 min.**

**Ad.3) Tak.**

**Ad.4) Została określona w dokumentacji przetargowej m.in. SIWZ w pkt. III.3.C)b)**

**Pytanie 7:**

§ 3 ust 1 pkt 4 załącznika nr 7 do SWIZ - jakie są ramy czasowe instruktażu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Nie ma określonych ram czasowych instruktażu w zakresie obsługi dostarczonego sprzętu komputerowego. Zależy to od instruktorów, im lepiej i bardziej przejrzyste zapoznają**



pracowników z obsługą dostarczonego sprzętu, tym krótszy czas będzie potrzebny. Wykonawca winien posiadać wiedzę i doświadczenie, aby oszacować ramy czasowe tego instruktażu.

**Pytanie 8:**

W załączniku nr 7 do SWIZ występuje błędna numeracja paragrafów - brakuje § 4. Wnosimy o poprawę i zaktualizowanie ewentualnych odniesień w treści umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał korekty numeracji paragrafów.

**Pytanie 9:**

§ 3 ust. 1 pkt 6 załącznika nr 7 do SWIZ - czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Zamawiający dostarczy oprogramowanie i aplikacje wymienione w załączniku nr 1a do SIWZ? Jeśli nie, Wykonawca wnosi o szczegółowy wykaz oprogramowania i aplikacji, które mają zostać dostarczone

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie 10:**

§ 3 ust 1 pkt 7 załącznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o wykreślenie tego punktu - Wykonawca nie będzie licencjobiorcą ww. licencji - nie może więc być mowy o ich przeniesieniu na zamawiającego. To Zamawiający, jako użytkownik końcowy będzie licencjobiorcą, na warunkach i zasadach określonych wyłącznie przez producenta oprogramowania/aplikacji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanego zapisu projektu umowy.

**Pytanie 11:**

§ 3 ust 2 załącznika nr 7 do SWIZ - czy miejscem dostawy sprzętu komputerowego i urządzeń informacyjno-komunikacyjnych jest siedziba zamawiającego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie 12:**

§ 5 ust 5 załącznika nr 7 do SWIZ - czy w związku z nadmierną restrykcyjnością ww. postanowienia Zamawiający wyrazi zgodę na jego następującą modyfikację, w brzmieniu - „Jeżeli w toku czynności odbiorowych zostanie stwierdzone, że sprzęt komputerowy oraz urządzenia informacyjno-komunikacyjne nie nadają się do odbioru, w szczególności ze względu na braki lub wady lub niezgodność z zamówieniem, Zamawiający może odmówić odbioru brakującego lub wadliwego sprzętu i/lub urządzeń z winy Wykonawcy. W takiej sytuacji Strony podpiszą warunkowy protokół odbioru, w którym Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na dostarczenie brakującego lub wadliwego sprzętu i/lub urządzeń. Kara umowna, o której mowa w § 6 ust. 3 lit. a ma zastosowanie wówczas, gdy Wykonawca uchybi terminowi wskazanemu przez zamawiającego w warunkowym protokole odbioru.”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy.

**Pytanie 13:**

§ 7 ust 1 załącznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o wykreślenie frazy „(...) przy czym ustala się, że okres gwarancji i rękojmi przedłuża się o czas wykonania naprawy gwarancyjnej (...)”. Przyjęcie proponowanego rozwiązania znacząco wpłynęłoby na wysokość oferty, gdyż Wykonawca musiałby wycenić ryzyko związane z obowiązywaniem gwarancji i rękojmi przez okres kilku lub nawet kilkunastu kolejnych miesięcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 14:**

§ 7 ust 2-4 załącznika nr 7 do SWIZ - ust. 2 i ust. 3-4 są ze sobą sprzeczne. Ust. 2 mówi o usunięciu usterek i napraw gwarancyjnych niezwłocznie po otrzymaniu informacji o awarii, a ust. 3-4 określa procedurę, w tym ramy czasowe na usunięcie ww. usterek. Wnosimy o usunięcie ust. 2.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 15:**

§ 7 ust. 3 załącznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o dopisanie, obok dni ustawowo wolnych od pracy, również sobót.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dokonuje zmiany wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 16:**

§ 7 ust. 9 załącznika nr 7 do SWIZ - wnosimy o uzależnienie skorzystania przez zamawiającego z uprawnienia w postaci „powierzenia dostarczenia elementu przedmiotu Umowy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy”, od uprzedniego, pisemnego potwierdzenia przez wykonawcę, że nie będzie w stanie dostarczyć wolnego od wad elementu przedmiotu umowy po raz drugi. W obecnym brzmieniu postanowienie to nie znajduje racjonalnego uzasadnienia, jest zbyt rygorystyczne, a wprowadzona przez spójnik „lub” alternatywa łączna bezpodstawnie narusza równowagę interesów wykonawcy. Proponowane brzmienie § 7 ust. 9 - „Jeżeli wady nie nadają się do usunięcia, ich usunięcie trwałoby dłużej niż 30 dni, liczonych od dnia zgłoszenia Wykonawcy wady lub usterki lub uniemożliwiają użytkowanie Przedmiotu Umowy zgodnie z przeznaczeniem lub prawidłowe używanie, Zamawiający może żądać dostarczenia elementu Przedmiotu Umowy po raz drugi (dostarczyć element fabrycznie nowy, wolny od wad, o cechach i parametrach co najmniej tożsamy z dotychczasowym elementem), a w przypadku pisemnego potwierdzenia przez wykonawcę, że nie będzie w stanie dostarczyć ww. elementu Przedmiotu Umowy po raz drugi - powierzyć dostarczenie elementu przedmiotu Umowy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia fabrycznie nowego elementu przedmiotu Umowy o cechach tożsamy lub lepszych w przypadku, gdy mimo dwukrotnej naprawy elementu Przedmiotu Umowy element ten nadal wykazuje wady tego samego rodzaju.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji wskazanego zapisu projektu umowy.**



**Pytanie 17:**

§ 3 ust 1 lit. c załącznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o wskazanie liczby pracowników zamawiającego, którzy mają zostać objęci szkoleniem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Liczba pracowników zamawiającego jaka ma zostać przeszkolona została określona w SIWZ i załącznikach do niej m.in. SIWZ w pkt. III.3.C)b)**

**Pytanie 18:**

§ 3 ust. 2 lit. a załącznika nr 7a do SWIZ - czy przez „programy” Zamawiający rozumie system geoinformacyjny klasy GIS, będący przedmiotem umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak.**

**Pytanie 19:**

§ 3 ust 3 załącznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o objęcie stosownym wyłączeniem, oprócz systemu geoinformacyjnego klasy GIS, również dokumentacji ww. systemu, poprzez modyfikację ostatniego zdania ww. postanowienia - „Powyższe nie obejmuje systemu geoinformacyjnego klasy GIS, będącego przedmiotem umowy oraz dokumentacji ww. systemu, na korzystanie z których przez Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się udzielić licencji na warunkach i polach eksploatacji wskazanych poniżej w ust. 4.”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 20:**

§ 3 ust 4 załącznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o wykreślenie treści: „nie mogą być gorsze od standardowych warunków oferowanych innym podmiotom przez osobę lub podmiot, któremu przysługują prawa do tego oprogramowania, w tym”, gdyż nie ma standardów w tym zakresie na rynku, a oprogramowanie oferowane przez producentów zarówno krajowych i zagranicznych, znacznie się różni, nie tylko ze względu na przedmiot oferty, ale również jej cenę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 21:**

§ 3 ust. 7 załącznika nr 7a do SWIZ - w obecnym brzmieniu postanowienie to jest zbyt rygorystyczne dla Wykonawcy - nie każde bowiem roszczenie osoby trzeciej jest zasadne - o tym orzeka sąd w stosownym postępowaniu. Dlatego wnosimy o modyfikację ww. postanowienia i nadanie mu brzmienia - „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody rzeczywiste poniesione przez Zamawiającego w wyniku wystąpienia wad prawnych lub fizycznych utworów. W przypadku roszczeń osób trzecich, objętych prawomocnym orzeczeniem właściwego organu lub sądu, potwierdzającym winę Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się zwolnić Zamawiającego z odpowiedzialności poprzez ich uregulowanie.”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 22:**

§ 3 ust. 8 załącznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o nadanie ostatniemu zdaniu brzemienia - „W przypadku prawomocnie zasądzonych roszczeń osób trzecich Wykonawca zwróci Zamawiającemu kwotę odpowiadającą rzeczywistej szkodzie poniesionej przez Zamawiającego w wyniku lub w związku z roszczeniami osób trzecich, o których mowa w zdaniu poprzedzającym.”.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 23:**

§ 6 załącznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o dodanie ustępów 7 i 8 w brzmieniu: „7. Łączna wysokość kar umownych ograniczona jest do kwoty stanowiącej 20 % wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy.

§ 8. Odpowiedzialność Wykonawcy z jakiegokolwiek tytułu związanego z Umową ograniczona jest do wysokości wynagrodzenia umownego określonego § 5 ust. 1. Umowy. Strony wyłączają odpowiedzialność z tytułu utraconych korzyści.”.

§ 7 ust. 4 załącznika nr 7a do SWIZ - wnosimy o usunięcie ww. postanowienia. Przyjęcie proponowanego rozwiązania znacząco wpłynęłoby na wysokość oferty, gdyż Wykonawca musiałby wycenić ryzyko związane z obowiązywaniem gwarancji i rękojmi przez okres kilku lub nawet kilkunastu kolejnych miesięcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy.**

**Pytanie 24:**

§ 7 ust. 5 załącznika nr 7a do SWIZ - od jakiego momentu zaczyna bieg terminu, wskazanego w § 7 ust. 3 zdanie drugie, w odniesieniu do przeglądu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Od terminu wyznaczonego przez zamawiającego.**

**Pytanie 25:**

§ 7 ust. 6 lit. e załącznika nr 7a do SWIZ - to postanowienie jest nieprecyzyjne. Wnosimy o wskazanie zamkniętego katalogu czynności lub inne doprecyzowanie tego postanowienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu projektu umowy. Określenie innych czynności wynikających z opisu przedmiotu zamówienia, jest katalogiem zamkniętym, gdyż dotyczy tylko takich czynności Wykonawcy, które zostały opisane w dokumentacji przetargowej.**

**Pytanie 26:**

§ 7 ust. 7 lit. a załącznika nr 7a do SWIZ - czy przez „Aplikację” Zamawiający rozumie system geoinformacyjny klasy GIS, będący przedmiotem umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Tak.**



**Pytanie 27:**

§ 7 ust. 7 lit. b-c załącznika nr 7a do SIWZ - czy przez „oprogramowanie aplikacyjne” Zamawiający rozumie system geoinformacyjny klasy GIS, będący przedmiotem umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie 28:**

Dotyczy SIWZ, pkt. 3 ppkt. A6 – Czy Zamawiającemu chodziło o nieograniczoną liczbę stanowisk edycyjnych? Czy stanowiska typu desktop mogą być limitowane i równe liczbie „licencji stanowiskowych” zgodnych z SIWZ, pkt. 3 ppkt. C lit. a)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Ilość stanowisk typu desktop ma być równa liczbie licencji stanowiskowych.

**Pytanie 29:**

Dotyczy SIWZ, pkt. 3 ppkt. A2 – Na podstawie jakich danych/materiałów miałyby nastąpić nadanie atrybutów- chodzi o stan tech., materiał, własność, rok budowy? Czy Zamawiający posiada odpowiednie dokumenty/ załączniki czy miało by się to odbyć na zasadzie konsultacji Zamawiający-Wykonawca? Jeśli mówimy o dokumentach proszę więc o określenie ich ilości. Jeśli natomiast godzin konsultacyjnych- prosba również o doprecyzowanie ilości takich godzin konsultacyjnych (zdalne czy na miejscu u klienta).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nadanie atrybutów winno nastąpić na zasadzie konsultacji zamawiający-wykonawca i przeszkoleniu pracowników w czasie szkolenia przewidzianego w SIWZ, większość atrybutów sieci będą wprowadzali pracownicy zamawiającego w trakcie użytkowania systemu GIS.

**Pytanie 30:**

Dotyczy SIWZ, pkt. 3 ppkt. A3 – Czy Zamawiający chodzi o możliwość jaką daje system GIS do wprowadzania i dodawania załączników typu film, zdjęcie dla poszczególnych odcinków? Czy może chodzi o usługę polegającą na wprowadzeniu do systemu danych posiadanych przez Zamawiającego - wtedy prosba o doprecyzowanie ilości takich załączników oraz formatu w jakim one występują?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiającemu chodzi o możliwość jaką daje system GIS, podobnie jak w przypadku nadania atrybutów elementom sieci wod-kan.

Mając na uwadze powyższe pytania oraz udzielone odpowiedzi:

- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia postanowienia SIWZ, zgodnie z treścią udzielonych odpowiedzi, zmianie ulega **załącznik nr 7 do SIWZ tj. Wzór umowy cz. 1.**

Podpis Zamawiającego

**CZŁONEK ZARZĄDU**

**PREZES ZARZĄDU**

  
**Karolina Krefta**

  
**Tomasz Zdanowicz**

POIŚ/ZP/3/2019